

PAUTA DO DIA

27^a SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 19 DE AGOSTO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MILAGRES, ESTADO DO CEARÁ, DÁ PUBLICIDADE AOS NOBRES VEREADORES (AS), QUE SE ENCONTRA EM PAUTA, NA 27ª (VIGÉSIMA SÉTIMA) SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 19 DE AGOSTO DE 2025, AS PROPOSITURAS ABAIXO RELACIONADAS:

> MATÉRIA(S) DO EXPEDIENTE:

- LEITURA DA ATA DA SESSÃO ANTERIOR:
- PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 04/2025, DE AUTORIA DA VEREADORA APARECIDA MICHELYANE, QUE "CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO MILAGRENSE AO SENHOR LUCIVANDO RODRIGUES DE OLIVEIRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS";
- LEITURA DE OFÍCIOS;
- LEITURA DOS PARECERES DAS COMISSÕES PERMANENTES.

> MATÉRIA(S) DA ORDEM DO DIA:

- DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI Nº 029/2025, ORIUNDO DO PODER EXECUTIVO, QUE "DISPÕE O PLANO DE CARGOS, CARREIRAS E REMUNERAÇÃO – PCCR DOS AGENTES DE TRÂNSITO E TRANSPORTES DO DEMUTRAN DE MILAGRES-CE E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS";
- DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI Nº 071/2025, ORIUNDO DO PODER LEGISLATIVO, DE AUTORIA DO VEREADOR TETÉ MORAIS, QUE "INSTITUI NO CALENDÁRIO DO MUNICÍPIO 'O DIA DO ELETRICISTA, MONTADOR E AUXILIAR GERAL', A SER COMEMORADO ANUALMENTE NO DIA 27 DE DEZEMBRO".
- > EXPLICAÇÃO PESSOAL (LIVRE)
- > TRIBUNA LIVRE
- NÃO HÁ INSCRITOS

Paço da Câmara Municipal de Milagres-CE, 15 de agosto de 2025. **Secretaria da Câmara Municipal de Milagres-CE**